
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/929/14 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 30 października 2014 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania albo odraczania lub rozkładania 

na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Miasta Tychy lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów  

lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez Komisję 

Finansów Publicznych 

Rada Miasta Tychy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1. Szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty, przypadających 

Gminie Miasta Tychy lub jej jednostkom podległym, należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, zwanych dalej „wierzytelnościami”, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 

2. Warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną. 

3. Organy lub osoby uprawnione do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności 

przypadających Gminie Miasta Tychy lub jej jednostkom podległym. 

2. Przedmiotowej uchwały nie stosuje się do należności, których umarzanie, odraczanie terminów spłaty 

oraz rozkładanie spłaty na raty określają odrębne przepisy. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. wierzytelności – oznacza to należność główną lub odsetki za zwłokę albo kary umowne, koszty 

upomnień, przy czym kwoty wierzytelności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 

kumulacji; 

2. jednostkach podległych - oznacza to wydziały Urzędu Miasta, samorządowe jednostki budżetowe, 

samorządowe zakłady budżetowe i samorządowe instytucje kultury; 

3. dłużniku – oznacza to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nie posiadającą 

osobowości prawnej; 

4. uldze – oznacza to umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu zapłaty wierzytelności; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 listopada 2014 r.

Poz. 5608

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=210101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-25 3:24:43



5. kosztach dochodzenia – oznacza to koszty sądowe, koszty zastępstwa procesowego, opłaty pocztowe, 

telefoniczne, koszty czynności przygotowawczych, ogłoszeń oraz inne niezbędne koszty poniesione w celu 

przymusowego dochodzenia zapłaty wierzytelności; 

6. kosztach egzekucji – oznacza to opłaty egzekucyjne i zwrot wydatków gotówkowych komornika 

poniesionych w toku egzekucji w zakresie niezbędnym do celowego prowadzenia egzekucji określonych 

ustawą o komornikach sądowych i egzekucji; 

7. podmiot prowadzący działalność gospodarcza – w przypadku gdy udzielenie ulgi stanowi pomoc de 

minimis pojęcie przedsiębiorcy należy rozpatrywać w rozumieniu prawa unijnego. Za podmiot prowadzący 

działalność gospodarczą uznaje się każdy podmiot (jednostkę) prowadzący działalność gospodarczą, 

niezależnie od formy prawnej lub sposób finansowania (nie musi być ujawniony w rejestrach przedsiębiorców), 

oferujący towary lub usługi na danym rynku. 

§ 3. 1. Wierzytelność może być umarzana w całości lub w części, jeżeli ustalone w toku postępowania 

wyjaśniającego okoliczności wykażą, że: 

a) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 

których łączna wartość nie przekracza 6.000 zł. (słownie: sześć tysięcy złotych); 

b) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 

prawa na osoby trzecie; 

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

d) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej - uległa likwidacji; 

e) umorzenie wierzytelności jest uzasadnione ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić tylko 

wtedy gdy okoliczności uzasadniające umorzenie, o których mowa w ust. 1 zachodzą wobec wszystkich 

dłużników. 

3. Wierzytelność może być umorzona w całości lub w części na uzasadniony wniosek dłużnika. Dopuszcza 

się umorzenie z urzędu, jeżeli podstawy umorzenia, o których mowa w ust. 1 pkt a), b), c) oraz d) potwierdzone 

są dokumentami znajdującymi się w posiadaniu Urzędu Miasta Tychy lub podległych jednostek 

organizacyjnych Gminy Miasta Tychy. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności 

możliwościami płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem publicznym spłata przypadających od 

dłużnika wierzytelności, na jego pisemny wniosek, może zostać odroczona lub rozłożona na raty. 

2. Od wierzytelności, której termin płatności odroczono lub którą rozłożono na raty nie pobiera się odsetek 

za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku o udzielenie ulgi do dnia upływu terminu płatności na jaki 

odroczono lub rozłożono na raty spłatę wierzytelności. 

3. Warunkiem odroczenia spłaty lub rozłożenia na raty spłaty wierzytelności mających charakter 

cywilnoprawny jest uregulowanie przez dłużnika należnego podatku VAT. 

4. Niedotrzymanie terminu płatności odroczonej spłaty wierzytelności bądź terminu płatności którejkolwiek 

z rat, na jakie została rozłożona spłata wierzytelności może spowodować natychmiastową wymagalność: 

a) odroczonej wierzytelności wraz z należnymi odsetkami liczonymi od pierwotnych terminów płatności; 

b) raty niezapłaconej w ustalonym terminie płatności wraz z należnymi odsetkami liczonymi od pierwotnych 

terminów płatności. 

5. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego 

terminu wymagalności do dnia zapłaty w przypadku, gdy zostanie ustalone, że: 

a) dowody na podstawie których organ lub osoba uprawniona udzieliła ulgi okazały się fałszywe, 

b) dłużnik wprowadził organ lub osobę uprawnioną w błąd, co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5608

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=210101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-25 3:24:43



§ 5. Umorzenie oraz odroczenie lub rozłożenie na raty wierzytelności następuje w formie pisemnej, na 

podstawie przepisów prawa cywilnego, a w szczególności w formie jednostronnego oświadczenia woli 

właściwego organu lub osoby, o której mowa w § 6 ust.1. 

§ 6. 1. Do udzielania ulg uprawnieni są: 

a) Prezydent Miasta Tychy, 

b) Zastępcy Prezydenta Miasta Tychy w odniesieniu do wierzytelności należących do zakresu działania 

nadzorowanych jednostek podległych, 

c) Kierownicy / dyrektorzy jednostek podległych Gminie Miasta Tychy w odniesieniu do wierzytelności 

przypadających tej jednostce, jeżeli wartość wierzytelności od jednego dłużnika nie przekracza kwoty 

20.000,00 zł. (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), 

d) Naczelnicy wydziałów Urzędu Miasta Tychy w odniesieniu do wierzytelności należących do zakresu 

działania poszczególnych wydziałów, jeżeli wartość wierzytelności od jednego dłużnika nie przekracza 

kwoty 10.000,00 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych); 

2. Przez wartość wierzytelności, o której mowa w ust.1 pkt c) i pkt d) rozumie się kwotę wierzytelności 

łącznie z kwotą naliczonych odsetek oraz należnościami ubocznymi, a także z kosztami dochodzenia i kosztami 

egzekucyjnymi związanymi z tą wierzytelnością. 

3. Organ lub osoby, o których mowa w ust. 1 właściwe do umarzania kwoty głównej wierzytelności oraz 

udzielania ulg w spłacie są również uprawnione do umarzania kwoty naliczonych odsetek oraz należności 

ubocznych, a także kosztów dochodzenia i kosztów egzekucyjnych. 

4. Udzielenie ulgi poprzedzone jest wnikliwym postępowaniem wyjaśniającym dokumentującym przesłanki 

zastosowanych ulg poprzez zgromadzenie materiału dowodowego opartego m.in. na informacji: 

a) o sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika, wysokości osiąganych dochodów dłużnika, źródłach ich 

pochodzenia, liczbie osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, ponoszonych wydatkach, 

innych zobowiązaniach dłużnika, itp.; 

b) innych dowodów uzasadniających zastosowanie wnioskowanej ulgi w spłacie wierzytelności. 

5. W toku prowadzonego postępowania można wezwać dłużnika do złożenia lub uzupełnienia dokumentów 

uzasadniających przesłanki zastosowania ulgi. Jako dowód należy dopuścić wszystko, co może przyczynić się 

do wyjaśnienia sprawy, a nie jest sprzeczne z prawem. 

6. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika, o dokumenty wskazane w pkt. 5, w wyznaczonym terminie 

powoduje pozostawienie wniosku o udzielenie ulgi bez rozpoznania. 

7. Wniosek złożony przez dłużnika rozpatrywany jest w ciągu miesiąca, a w przypadku sprawy szczególnie 

skomplikowanej nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku wraz z kompletem 

dokumentów. 

8. Wnioski o udzielenie ulg rozpatrują pracownicy jednostek podległych Gminy Miasta Tychy 

w odniesieniu do wierzytelności przypadających danej jednostce podległej. 

9. Projekty dokumentów, o których mowa w § 5 przedkłada się odpowiednio: 

a) Prezydentowi Miasta Tychy lub Zastępcom Prezydenta Miasta Tychy po zaopiniowaniu przez dyrektora / 

kierownika / naczelnika jednostki podległej w odniesieniu do wierzytelności należących do zakresu działania 

tej jednostki; 

b) Dyrektorom / kierownikom / naczelnikom jednostek podległych Gminy Miasta Tychy. 

§ 7. 1. Udzielanie ulg w spłacie należności, o których mowa w § 3 ust.1 pkt e) oraz § 5 ust.1 w odniesieniu 

do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób 

finansowania, stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 

59, poz. 404 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

352 z 24.12.2013 r.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5608

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=210101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-25 3:24:43



2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem: 

a. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 

oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b. informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony 

w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 

się o pomoc de minimis . 

3. Do czasu przekazania przez podmiot ubiegający się o pomoc zaświadczeń, oświadczeń lub informacji, 

o których mowa w pkt. 2 a i b pomoc nie może być udzielona temu podmiotowi, czego konsekwencją będzie 

pozostawienie wniosku o udzielenie ulgi bez rozpoznania. 

§ 8. 1. Dyrektorzy / kierownicy / naczelnicy jednostek podległych Gminie Miasta Tychy przedkładają 

Prezydentowi Miasta Tychy sprawozdanie z udzielonych ulg na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 sporządza się narastająco od początku roku według stanu na 

dzień 30 czerwca i 31 grudnia każdego roku budżetowego w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po 

upływie okresu sprawozdawczego i przedkłada w Wydziale Budżetu i Księgowości Urzędu Miasta Tychy. 

3. Prezydent Miasta Tychy w sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta przedstawia Radzie Miasta Tychy 

zbiorczą informację o łącznej kwocie zastosowanych ulg w spłacie należności pieniężnych. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr 0150/XL/897/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Tychy lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg zmieniona Uchwałą 

Nr IV/33/11 Rady Miasta Tychy z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/XL/897/10 

Rady Miasta Tychy z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających gminie Tychy lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów 

lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta Tychy 

 

 

mgr Zygmunt Marczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5608

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=210101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-25 3:24:43



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Załącznik do Uchwały Nr XLVI/929/14 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 30 października 2014 r. 

( nazwa jednostki podległej) 

SPRAWOZDANIE 

za okres……………………………… 

z przyznanych przez jednostki podległe Gminy Miasta Tychy 

ulg w spłacie wierzytelności 

 

 

LP 

 

 

TREŚĆ 

 

 

NAZWA 

DŁUŻNIKA* 

 

KWOTA WIERZYTELNOŚCI 
 

KWOTA UMORZENIA, ODROCZENIA, 
ROZŁOŻENIA NA RATY 

 

 

LICZBA 

RAT 

 

TERMIN 
ODROCZENIA, 

TERMIN SPŁATY OSTATNIEJ 

RATY 

 

PODSTAWA 
PRAWNA 

POWSTAŁEJ 

NALEŻNOŚCI RAZEM 
NALEŻNOŚĆ 

GŁÓWNA ODSETKI RAZEM 
NALEŻNOŚĆ 

GŁÓWNA ODSETKI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 UMORZENIA                     

2 ODROCZENIA SPŁATY                     

3 ROZŁOŻENIA NA 

RATY 

                    

………………………………                                                                                                   ……………………………………… 

(dzień, miesiąc, rok)                                                                                  (naczelnik /dyrektor/ kierownik jednostki podległej) 

* Wstawić odpowiednio: 

A - osoba fizyczna, 

B - osoba prawna, 

C - jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5608

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=210101

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-25 3:24:43

http://www.tcpdf.org

